[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
       от    25.12.2023 г.                                                                     №  1600/1
О признании утратившими силу отдельных
нормативных правовых актов
В соответствии с законом Вологодской области от 26.11.2015 № 3783-ОЗ «О преобразовании некоторых муниципальных образований Чагодощенского муниципального района, о внесении изменений в закон области «Об установлении границ Чагодощенского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав» и изменения в приложение к закону области «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области», частью 4 статьи 1 закона Вологодской области от 28.04.2022 № 5108-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чагодощенского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Чагодощенского муниципального округа Вологодской области»,  Уставом Чагодощенского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Признать утратившими силу отдельные нормативные  правовые акты Чагодощенского муниципального района Вологодской области, нормативные правовые акты преобразованных поселений, входивших в состав Чагодощенского муниципального района Вологодской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Чагодощенского муниципального округа                     А.В. Косёнков
Приложение

к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

от «25» декабря 2023 г. № 1600/1
Перечень нормативных правовых актов Чагодощенского муниципального района Вологодской области, нормативных правовых актов преобразованных поселений, входивших в состав Чагодощенского муниципального района Вологодской области, подлежащих признанию утратившими силу

1. Постановления администрации муниципального образования посёлок Сазоново:
от 18.05.2021 № 159 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования поселок Сазоново для предупреждений и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

от 27.09.2013 № 168 «Об обеспечении доступа  к информации    о деятельности органов местного самоуправления   муниципального образования поселок Сазоново»;
от 27.03.2012 № 49 «О перечне муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления муниципального образования поселок Сазоново».
2. Постановления администрации Чагодощенского муниципального района:
от 01.06.2015 № 207 «Об утверждении    административного регламента  предоставления   муниципальной   услуги   по  предоставлению  жилых   помещений  муниципального  жилищного  фонда  по  договорам   социального  найма»;
от 26.06.2013 № 459-р «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»;
от 18.05.2011 № 261 «Об утверждении Порядка об организации деятельности по подготовке и проведению торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных  участков для строительства, расположенных на территории Чагодощенского муниципального района».
3. Постановления администрации  Белокрестского сельского поселения:

от 27.10.2014 № 119 «Об утверждении порядка осуществления аварийно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения и порядка мониторинга системы теплоснабжения на территории Белокрестского сельского поселения»;
от 29.09.2014 № 108 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Белокрестского сельского поселения»;
от 25.06.2014 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке  приватизации», за исключением п. 2;
от 25.06.2014 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», за исключением п. 2;
от 21.05.2014 № 52 «Об утверждении Порядка   создания и использования, в том числе на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения Белокрестского сельского поселения»;
от 11.11.2013 № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», за исключением п 2;
от 11.11.2013 № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению (изменению, упразднению) адреса объекту недвижимости », за исключением п 2;
от 18.09.2013 № 88 «Об обеспечении доступа  к информации  о деятельности органов местного самоуправления  Белокрестского сельского поселения», за исключением п. 4;
от 20.06.2013 № 54 «Об утверждении Порядка проведения проверки соблюдения запрета, налагаемого на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора»;

от 18.02.2013 № 12 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Белокрестского сельского поселения»;

от 28.01.2013 № 8 «Об утверждении Порядка оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество в виде расположенных на территории Белокрестского сельского поселения жилых помещений»;

от 11.10.2011 № 88 «О формировании муниципального задания для муниципальных учреждений Белокрестского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения   муниципального задания»;
от 21.03.2011 № 26 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
от 31.05.2010 № 38 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов », за исключением п. 3.
4. Постановления администрации Избоищского сельского поселения:

от 30.09.2014 № 68 «Об утверждении административного  регламента

 осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Избоищского сельского поселения»;

от 25.06.2014 № 43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке  приватизации», за исключением п. 2;

от 25.06.2014 № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», за исключением п. 2;

от 29.11.2013 № 108 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению (изменению, упразднению) адреса объекту недвижимости», за исключением п.2;

от 29.11.2013 № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», за исключением п. 2;

от 16.09.2013 № 80 «Об обеспечении доступа  к информации о деятельности органов местного самоуправления  Избоищского сельского поселения»;
от 28.01.2013 № 13 «Об утверждении Порядка оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество в виде расположенных на территории Избоищского сельского поселения жилых помещений»;
от 25.08.2011 № 40 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Избоищского сельского поселения», за исключением п. 2.

5. Постановления администрации Покровского сельского поселения:

от 22.02.2014 № 66 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Покровского сельского поселения»;

от 24.06.2014 № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке  приватизации», за исключением п. 2;

от 13.02.2014 № 3 «Об обеспечении доступа  к информации о деятельности органов местного самоуправления  Покровского сельского поселения», за исключением п. 4;

от 04.12.2013 № 101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», за исключением п. 2;

от 04.12.2013 № 102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению (изменению, упразднению) адреса объекту недвижимости», за исключением п. 2;

от 28.02.2013 № 14 «Об утверждении Порядка оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество в виде расположенных на территории Покровского сельского поселения жилых помещений»;

от 23.08.2011 № 43 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Покровского сельского поселения», за исключением п. 2;

от 28.01.2011 № 7 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях», за исключением п. 2.
6. Постановления администрации Лукинского сельского поселения:

от 22.09.2014 №85 «Об утверждении административного   регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Лукинского сельского поселения»;

от 23.06.2014 № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», за исключением п. 2;

от 23.06.2014 № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке  приватизации», за исключением п. 2;

от 24.03.2014 № 32 «Об утверждении административного регламента взаимодействия органа муниципального жилищного контроля администрации Лукинского сельского поселения с  Государственной жилищной инспекцией Вологодской  области при осуществлении муниципального жилищного контроля»;

от 20.01.2014 № 14 «Об официальном Интернет-сайте Лукинского сельского поселения Чагодощенского района»;

от 06.12.2013 № 120 «Об обеспечении доступа  к информации  о деятельности органов местного самоуправления  Лукинского сельского поселения»;

от 04.12.2013 № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», за исключением п.2;

от 04.12.2013 № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению (изменению, упразднению) адреса объекту недвижимости», за исключением п.2;

от 20.09.2013 № 84 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Лукинском сельском поселении»»;

от 06.09.2013 № 74 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля за соблюдением гражданами обязательных требований»;

от 06.09.2013  № 74  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований»;

от 15.08.2013 № 67 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Лукинского сельского поселения»;

от 28.01.2013 № 10 «Об утверждении Порядка оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество в виде расположенных на территории Лукинского сельского поселения жилых помещений»;
от 29.08.2011 № 107 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Лукинского сельского поселения», за исключением п. 2;
от 29.03.2011 № 23 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», за исключением п. 3;
от 17.12.2009 № 55 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории  Лукинского сельского поселения».
7.  Постановления администрации Борисовского сельского поселения:
от 15.09.2014 №73  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Борисовского сельского поселения»;
от 04.07.2014 № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке  приватизации», за исключением п. 2;
от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», за исключением п. 2;

от 03.02.2014 № 9 «Об официальном сайте Борисовского сельского поселения Чагодощенского района»;
от 02.12.2013 № 92 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории Борисовского сельского поселения»;
от 02.12.2013 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», за исключением п.2;
от 02.12.2013 № 93 «Об обеспечении доступа  к информации  о деятельности органов местного самоуправления  Борисовского сельского поселения»;
от 18.02.2013 № 10 «Об утверждении Порядка оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество в виде расположенных на территории Борисовского сельского поселения жилых помещений»;
от 07.11.2011 № 64 «Об утверждении инвестиционной программы «Развитие систем теплоснабжения и водоснабжения Борисовского сельского поселения на 2011-2014 г.г.»»;
от 29.08.2011 № 40 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Борисовского сельского поселения», за исключением п. 2;
от 11.01.2011 № 2 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях», за исключением п. 2.
8. Постановления администрации Мегринского сельского поселения:

от 29.08.2014 № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», за исключением п. 2
от 29.08.2014 № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке  приватизации», за исключением п. 2;
от 27.02.2014 № 11 «Об обеспечении доступа  к информации  о деятельности органов местного самоуправления Мегринского сельского поселения», за исключением п. 4;
от 20.11.2013  № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», за исключением п.2;
от 20.11.2013 № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению (изменению, упразднению) адреса объекту недвижимости»,  за исключением п.2;
от 25.06.2013 № 63 «Об утверждении Порядка проведения проверки соблюдения запрета, налагаемого на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора»;
от 04.02.2013 № 11 «Об утверждении Порядка оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество в виде расположенных на территории Мегринского сельского поселения  жилых помещений»;
от 16.01.2013 № 5 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Мегринского сельского поселения»;
от 25.11.2011 3 94 «Об утверждении инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения и водоотведения  Мегринского сельского поселения на 2011-2014 г.г.»»

от 21.11.2011 № 92 «Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Мегринском сельском поселении на 2011-2014 годы»»;
от 29.08.2011 № 60 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Мегринского сельского поселения», за исключением п. 2;
от 01.04.2011 № 18 «О долгосрочной целевой программе «Забота на 2011 -2012 годы»».
9. Постановления администрации Первомайского сельского поселения:
от  05.10.2011 № 98 «О формировании муниципального задания

 для муниципальных учреждений Первомайского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения   муниципального задания»;

от 19.04.2011 № 35 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Белокрестского сельского поселения»;

от 17.03.2011 № 18 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях», за исключением п. 3.